
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 

     13.06.2023                                                                                                         276-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 05.06.2015 № 293-ПА «Об утверждении схемы 

водоснабжения и водоотведения Асбестовского городского округа  

на период до 2030 года» (в ред. от 25.09.2018 № 465-ПА) 

 
В связи с необходимостью осуществления актуализации (корректировки) схем 

водоснабжения и водоотведения в целях реализации Постановления Правительства 

Свердловской области от 30.03.2023 № 209-ПП «Об утверждении региональной 

программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры Свердловской 

области на 2023-2027 годы», в соответствии с Федеральным законом                                 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», 

руководствуясь статьями 6, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация 

Асбестовского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Произвести актуализацию (корректировку) Схемы водоснабжения                      

и водоотведения Асбестовского городского округа на период до 2030 года, 

утвержденную постановлением администрации Асбестовского городского округа от 

05.06.2015 № 293-ПА «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения 

Асбестовского городского округа на период до 2030 года» (в ред. от 25.09.2018                     

№ 465-ПА), и внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.4.3. «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации 

объектов централизованных систем водоснабжения» таблицы 1.4.1 «Основные 

мероприятия по реализации схем водоснабжения Асбестовского ГО» дополнить строкой 

1.26.1 (прилагается). 

1.2. В пункте 2.1.1 «Описание структуры системы сбора, очистки и отведения 

сточных вод на территории поселения и деление территории поселения на 

эксплуатационные зоны» таблицы 2.1.1 «Показатели технико-экономической 

деятельности организации осуществляющей водоотведение на 2014 год» строку 10 

изложить в новой редакции (прилагается). 

1.3. В пункте 2.4.1 «Основные направления, принципы, задачи и целевые 

показатели развития централизованной системы водоотведения» формулировку «Замена 

существующих самотечных и напорных канализационных сетей;» изложить в новой 

редакции: 

«Модернизация существующих самотечных и напорных канализационных 

сетей;». 



2 

1.4. В пункте 2.4.3 «Перечень основных мероприятий по реализации схем 

водоотведения с разбивкой по годам, включая технические обоснования этих 

мероприятий» таблицы 2.4.1 «Основные мероприятия по реализации схемы 

водоотведения» в строках 2.8 и 2.9 слова «Техническое перевооружение» заменить 

словом «Модернизация» (прилагается). 

 1.5. В Разделе 2.6 «Оценка потребности в капитальных вложениях в 

строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы 

водоотведения» таблицы 2.6.1 «Оценочная стоимость объемов капитальных вложений в 

строительство реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем 

водоотведения» в строке 2.9 слова «Техническое перевооружение» заменить словом 

«Модернизация» (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Асбестовский рабочий» без 

приложения и разместить полный текст настоящего постановления с приложением в 

сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова. 

 

 
Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 
 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

